
1 Jenny LENSLA, Perdue en mer, Poitiers, Société 
d'imprimerie et de librairie. Illustré

20/40

2 Ensemble de journaux reliés : A la baïonnette (du numéro 
1 au 24, 1915) et J'ai vu "la guerre" (du 15 avril au 1er 
aout 1915

15/20

3 Octave AUBRY, Napoléon, Flammarion, 1936 15/20

4 MEMORIAL DES ALLIES
LIVRE relié, reproductions et fac-similé de lettres et de 
documents officiels des plus importants personnages de la 
Grande Guerre.
2 tomes.
Les Fils de la Liberté, Société d'Edition Nationale, 1926
Exemplaire imprimé pour Monsieur 

80/100

5 Le marché de l'art en France 1800-1900, tome IV par 
Pierre Micquel : Art et argent

5/10

6 Ecole impériale des Ponts et Chaussées, Notes prises par 
les élèves au Cours de Machines à vapeur. Mr Clapeyron, 
Professeur. 1853-54. Nombreuses planches.

40/50

7 Ecole impériale des Ponts et Chaussées, Notes prises par 
les élèves au Cours de Navigation intérieures. Mr Mary, 
Professeur. 1856. Nombreuses planches.

40/50

8 Code civil, édition pré originale 200/300
9 Fort lot, composé de cartes postales, livres, gravures, 

ancien courrier, dessins, ...
15/20

10 dictionnaire encyclopédique Quillet. 10 tomes, 1977. 5/10

11 Cousteau ,5 tomes : Le monde de l'eau, les Grands 
fleuves, Missions au monde du Silence, Missions 
Pacifiques, une Vie pour la Mer, Ed R.Laffont, 1992

10/15

12 La Médecine, Ed. Atlas 10 tomes 10/15
13 Les animaux, Ed Hachette, 1974, 8 tomes 10/15



14 lot de livres : l'Encyclopédie des boissons, J'aime cuisiner, 
L'homéopathie, Larousse Français-Espagnol, Petit 
Larousse en couleur, Dictionnaire encyclopédique des 
noms propres

5/10

15 PILOTE (journal dirigé par Goscinny) 
10 reliures (N°46, 47, 49, 51, 52, 53, 54, 60, 61, 63, 
nouveau pilote 70), les numéros allant du 493 au 749.
Publication entre 1969 (11ème année du journal) et 1974 
(16ème année du journal)

80/120

16 HERGE Le testament de M. Pump Casterman, 1979 15/20
17 Maurice Darney, Meule de foin, pastel, signé et daté 

"Darney, M 1947"
30/50

18 BACHER Otto Henry
Ponte del Pistor
Lithographie
33 x 15 cm

30/40

19 Carte figurant les environs de Perpignan, 61 x 44 cm 30/40
20 Francisque POULBOT "Ou lâ lâ ! ... Ma mê ! ...Tiot 

parisien veut me biser" Lithographie en couleurs signée et 
numérotée au crayon 11/50

60/80

21 Lot composé de trois huiles, l'une sur papier figurant une 
nature morte au Renoir (signée Bonin? N°10), une sur 
toile figurant un bouquet de fleurs (signée Rondelet) et 
une sur panneau figurant un bouquet de fleurs (signée 
Rondelé)

15/20

22 Dessins aux trois crayons figurant une femme en costume 
régional. Signé et daté en haut à gauche24 x 16 cm

15/20

23 Szymon BUCHBINDER (Radzyn Podlaski 1853 - Berlin 
1908?)
Portrait d'enfant 
Huile sur carton, signée et datée "9 - 16 mai 84" en bas à 
droite
16 x 13 cm

500/600

24 Tête d'enfant, reproduction à la manière de sanguine 5/10



25 TAPPER Elisabeth
Paysage
Huile sur toile signée en bas à droite
72 x 100 cm

200/300

26 Huile sur toile figurant un chat sur un escalier, signée 
Casotto. 70 x 50 cm

10/15

27 Kacper BOZEK 
Dowod siodmy (la 7e preuvre)
Lithographie signée, titrée et numérotée 43/100 au crayon 
(en feuille)

28 Kacper BOZEK 
Lot (Le vol)
Lithographie signée, titrée et numérotée 43/100 au crayon 
(en feuille)

29 Maurice Darney, Meule de foin et maison, pastel, signé et 
daté "Darney 1947"

30/50

30 Stanislaw SZCZEPANSKI (1895-1973)
Pont animé
Huile sur carton, signée en bas à droite
Vers 1960
25 x 38 cm

500/600

31 Charles (Félix) Gir (1883-1941)
Arlequin
Huile sur toile
71 x 88 cm

100/150

32 Francisque POULBOT " Et ben rejons à mettre ses mains 
où il faut pas" Signée et numérotée 2/50 au crayon

60/80

33 Josef ISRAELS (1824-1911)
Femmes au travail
Huile sur panneau, signée en haut à droite (et au revers)
Vers 1980
21,8 x 15,4 cm

1500/1800



34 Kacper BOZEK 
Piaty prokurator (Le 5e procureur)
Lithographie signée, titrée et numérotée 96/100 au crayon 
(en feuille)

35 MATHIEUX MARIE Jean Michel
La petite sieste
Pointe sèche
EA 4/15 signée en bas à droite, au crayon
22/30 cm

300/400

36 Ecole française du XXe siècle, Pêcheurs, huile sur toile, 
signée "Ronzier" en bas à gauche. 38 x 55 cm (acc)

30/50

37 Modèle original de l'affiche de l'exposition des peinture 
de Jean Navarre à la galerie Geneviève Robert 
(Boulogne). Huile sur papier. 51 x 36 cm (à vue)

50/80

38 Br OLEWINSKI (fin XIXe - début XXe)
Chatons
Huile sur toile, signée en bas à droite

200/300

39 Aquarelle figurant Collioure, signée "Ph Patat" 30 x 20 
cm (à vue)

30/50

40 Kacper BOZEK 
Mistrz (Le maître)
Lithographie signée, titrée et numérotée 96/100 au crayon 
(en feuille)

41 Lot de 4 grandes reproductions sur toiles : deux paysages 
et un portrait

10/15

42 Kacper BOZEK 
Bozek z mezzotinty (la divinité en mezzotinte)
Lithographie signée, titrée et numérotée 36/50 au crayon 
(en feuille)

43 Lot de quatres affiches sur l'histoire du café, dans des 
encadrement marqués "Cafés Richard" 48 x 38 cm

15/20

44 B HECZKO Ensemble de deux aquarelles (14,5 x 31,5 et 
8 x 12cm à vue) et d'une lithographie (13 x 9 cm), 
paysages enneigés

50/80



45 Emile ROCHER (1928-) La Trinité sur mer, Régates. 
Aquarelle. Signée et datée "91", titrée au crayon. 12 x 17 
cm (à vue)

50/60

46 Léon KAUFMAN-KAMIR (1872-1933)
Paysage de montagne
Huile sur panneau, signée et datée 1907 en bas à droite
25,5 x 24 cm

500/600

47 Cavalier dans la montagne, signé Marian Kratochwil au 
dos 61 x 51 cm

100/150

48 Henryk GRABINSKI (1843-1903)
Berger dans un paysage
Huile sur toile
Vers 1880
57 x 43 cm

2300/2500

49 "Garde française et soubrette", illustration issue de "La 
Coiffure parisienne illustrée" du 15 mars 1899. Signée M. 
de Solar, gravé par Lemercier. 30,5 x 23 cm (à vue)

20/40

50 Pawel STELLER (1895-1974)  Ensemble de trois 
gravures, portraits 29 x 21 cm

150/200

51 Ecole française du XXe siècle, Paysage, Nu assis, 
ensemble de deux aquarelles, signées et datées 1977, 37 x 
27 cm (à vue)

30/40

52 Aquarelle figurant une chaumière. Porte une signature. 34 
x 28 cm

40/60

53 Lot de deux pièces encadrées : une reproduction figurant 
une assemblée de jeunes femmes vers 1900 (41 x 46 cm à 
vue) et une huile sur toile figurant des lilas (par Eliane 
Raas Marteau, 24 x 33 cm)

15/20

54 Lot de 6 gravures de mode encadrées 20/40
55 Voiliers sur le port, huile sur toile signée en bas à droite 

24,5 x 41,5 cm
30/40

56 J Rigaud, Les promenades du palais des Thuilleries 
présentées à son altesse sérénissime Monseigneur le 
prince de Conti, gravure de la Chalcographie du Louvre

20/40



57 Lot de 5 pièces encadrées : un paysage sur toile (acc), 
deux gravures (L'amoureux buveur d'après Teniers, Ca 
mord d'après E. Rocher, et un petit souper du Régent 
d'après Wattier) et une photographie représentant la Grèce

10/20

58 L'Enfant chéri, gravure d'après Fragonard, gravé par G 
Vidal. 45 x 52 cm

30/40

59 L'assemblée au Salon, dédiée à Monsieur le duc de 
Luynes et de Chevreuse, d'après Lavrince

30/40

60 E MEIFREN  Bord de mer huile sur carton 13 x 20 cm 150/200

61 Galgon Yves (1948-) Signé et daté : "Unikat 63  / 
Methamorphosen / Galgon 78" 69 x 52 cm. On y joint une 
oeuvre contemporaine non signée, collage et stylo bille 
(63 x 43 cm, acc)

30/50

62 Dessin au crayon et crayons de couleurs (préparatoire à 
une lithographie ?) Jeune femme accoudée, signé au 
crayon 60 x 50 cm

30/40

63 Lot composé d'une lithographie (signée "Tom George" et 
numéroté 103/200 au crayon, 102 x 64 cm) et d'une 
photographie (61 x 47 cm)

20/40

64 Lot de deux oeuvres contemporaines sur plaques de 
métal, 74 x 51 cm

20/30

65 Lot composé d'une huile sur isorel, représentant un 
paysage sur chaque face (58 x 72 cm) et d'une gravure en 
couleurs figurant une vue de Venise (37 x 58 cm)

20/30

66 Ensemble de 4 grands cadres en bois doré 70/80
67 Lot de deux gouaches : Fleurs (monogrammée KLT, 22 x 

17 cm), Port (signé Turon, 22 x 32 cm)
10/15

68 Lot de 2 huiles sur toile sans châssis : l'une figurant une 
jeune fille avec un cocq et l'autre une femme au chapeau

10/15

69 Ecu au bandeau de Louis XV 1764?. Poids :29 g 40/50
70 Lot de deux bagues en or jaunes et perles (14K). Poids 

brut : 3g
40/50



71 Ensemble de deux bagues, en argent et pierres blanches. 
Poid brut : 4,2 g

15/20

72 Lot en or jaune 14K, orné de verre pour l'une et d'un 
brillant pour l'autre. Poids brut : 5,4 g

70/80

73 Bracelet en or jaune, maille gourmette. Poids : 4,5 g 80/90
74 Lot en or jaune, composé de débris d'or, d'une bague 

(manque un brillant), d'une dormeuse seule ... Poids : 6,2 
g

100/120

75 Alliance en or jaune et blanc, 14K. Poids brut : 3 g 40/50
76 Lot de deux alliances, l'une en or jaune, l'autre en or 

blanc. (poinçons à vérifier) Poids : 6,5 g
120/130

77 Lot de deux alliances en or jaune et blanc. (poinçons à 
vérifier) Poids : 8 g

140/150

78 Lot de deux bagues en or (9K et 14K)). Poids : 3 g 30/50
79 Bague en métal doré à décor de verre de couleur. 10/15
80 Lot de 7 médailles (l'une en vermeil) et une barrette 30/40
81 Bague en or jaune, ornée d'une pierre blanche. Poids brut 

: 3,6 g
60/80

82 Bague en or jaune, ornée d'une opale, de deux petits rubis 
et de deux petits diamants. Poids brut : 1,7 g

30/40

83 Ensemble de trois  pendentifs en métal doré. 20/30
84 Ensemble de trois pendentifs en or jaune (14 K), l'un à 

décor d'un profil émaillé (Limoges, Lespous). Poids brut : 
5,4 g

70/90

85 Pendentif à décor de personnage articulé (14K) orné de 
brillants et sa chaîne en or jaune (18 K). Poids brut : 14,4 
g

200/250

86 Chaîne en métal doré (accident au fermoir). On y joint un 
épingle à cravate en métal doré.

10/20

87 Ensemble de 17 médailles religieuses et d'un porte-
monnaie en cuir marqué "Lourdes"

15/20

88  Chaîne en or jaune. Poids : 18,9 g 340/350
89 Chaîne en or jaune avec deux pendentifs figurant des 

croix du désert (acc à l'une) (14 K) Poids : 9,6 g
130/140

90 Lot de 6 pièces encadrées dont divers uniformes 10/15
91 Chaîne et croix en or jaun. Poids : 8 g 140/150
92 10 francs or montés en bague. Poids : 6,3 g 110/120



93 Bague en or jaune, ornée d'une pierre jaune taille navette. 
Poids brut : 4,9 g

80/100

94 LIP Montre à gousset chronomètre en métal, dans sa boîte 
en loupe.

70/80

95 Bague en or jaune, ornée d'un camée. Poids brut : 4,1 g 80/100

96 Grande montre à gousset à décor renaissance. Dans sa 
boîte porte-montre en bois marqueté.

90/100

97 Paire de boucles d'oreille en or jaune, centrées de petites 
perles. Epoque Napoléon III? Poids brut : 0,9 g

30/40

98 Lot composé d'un sautoir en perles de bois facettées et un 
fouloir en soie publicitaire avec des marques de tabac

20/30

99 Chaîne de montre en argent. Poids : 25 g 15/20
100 Lot deux châines en or jaune  (l'une accidentée) Poids : 

9,5 g
160/180

101 Lot de 6 montres en métal 20/30
102 Montre à gousset en métal gravé (manque le verre) 20/30
103 Ensemble de deux montres à gousset en argent montées 

sur bracelet
20/40

104 Lot de trois paires de boucles d'oreilles en métal 10/15
105 Lot de trois paires de boucles d'oreilles en métal 10/15
106 Ensemble de deux montres à gousset en argent (accidents 

et manques)
30/40

107 Ensemble de deux montres à gousset en argent (accidents 
et manques)

30/40

108 Ensemble de deux montres à gousset en argent (accidents 
et manques)

30/40

109 Montre à gousset en argent 20/30
110 Rond de serviette en argent. Poids: 23,1 g 30/50
111 Rond de serviette en argent Poids : 41,4 g 30/50
112 Lot composé d'une paire de vases en opaline verte (haut.: 

24 cm) et de deux paniers en porcelaine blanche (haut.: 20 
cm / long.: 10 cm)

20/40

113 Fauteuil en bois laqué blanc, le dossier ajouré. Haut.: 89 
cm

20/30



114 Machine à coudre Singer. Haut.: 102 cm Long.: 76 cm 80/120

115 Petite table rectangulaire en verre, les pieds en laiton. 36 
x 39 x 30 cm

10/15

116 SAINT LOUIS Petit vase en cristal haut.: 10 cm 40/60
117 Lustre en bronze doré à six lumières. Haut.: 46 cm 30/50
118 Petit cartel en bois laqué noir à décor doré de fleurs. 

Haut.: 35 cm
30/40

119 Table basse en bois naturel. Haut.: 50 cm Long.: 80 cm 
Prof.: 45 cm

15/20

120 Fourrure en vison 50/80
121 Petit lustre en bronze doré à trois lumières. Haut.: 36 cm 20/30

122 SIEMENS Milano, petite radio vers 1950. Long.: 29 cm 15/20

123 Petite lanterne ronde en bronze à deux lumières. Haut.: 33 
cm

15/20

124 Lot de trois paniers en osier. Long.: 27, 42 et 54 cm 5/10
125 Collection de 6 verres et 6 chopes : Paulaner, DAB, 

Oktober Fest ...
20/30

126 Lot de jeux de société, dont un étui en cuir le Tanneur 
pour le bridge. On y joint deux tapis de jeux/

10/15

127 6 couverts à poisson en métal argenté et gravé, avec leur 
couvert de service (dans leur écrins). On y joint des 
couverts à bonbons en métal et résine ( dans leur écrin), 
ainsi que deux fourchettes et deux couteaux, les manches 
en argent fourré

20/30

128 Fauteuil en bois naturel. Haut.: 94 cm 20/30
129 Pendule borne en bronze ciselé et doré représentant 

Hannibal comptant les anneaux d'or après la bataille de 
Cannes. Des attributs guerriers à ses côtés, tels que 
bouclier et casque à panache. La base rectangulaire est 
ornée en applique de glaives, bouclie

800/1200

130 Ensemble de deux cadres présentant les noeuds de 
mardine.

30/40



131 Applique en bronze à deux lumières. Haut.: 23 cm 15/20
132 Lot en céramique, composé d'un vase en faïence verte à 

décor de fleurs (Lille, haut.: 22 cm) et d'un  pied de lampe 
à décor de roses (acc, haut.: 31 cm)

10/15

133 Lot appareils photo anciens : Kodak, Revue, Dacora ... On 
y joint un flash Tumax

20/30

134 Lot de bibelots, composé de récipients en grès dont un 
pichet publicitaire Ricard, deux coupes en métal doré, un 
seau à bouteille publicitaire "Get 31" ...

10/15

135 Saladier en porcelaine et son plat de présentation en 
porcelaine blanche à décor polychrome de fleurs. Diam.: 
25 cm

20/30

136 Lot en porcelaine blanche composé d'un vase couvert à 
décor de fleurs (Portugal, haut.: 30 cm) et d'un grand 
saladier (Haviland, diam.: 27 cm)

5/10

137 Lot de trois boîtes en bois : deux marquetées (l'une 
formant boîte à musique) et une en loupe. On y joint une 
boîte à musique.

30/40

138 Lot, composé d'une caméra (Samsung) et d'un projecteur 
?

20/30

139 Miniature de meuble en cuivre, formant boîte. Haut.:11 
cm

10/20

140 Pendulette en bronze doré, de style Louis XV. Haut.: 24 
cm

40/50

141 Masque africain en bois noirci. Haut.: 36 cm On y joint 
un masque en résine indien (haut.:) 27 cm

30/40

142 Jolie cave à liqueur d'officier de marine. Elle contient 
quatre carafes et 10 verres en cristal gravé. 23 x 28,5 x 
20,5 cm

250/300

143 SONY Lot composé d'un transistor et d'un enregistreur 
audio

10/15

144 Lot en céramique polychrome espagnole : pendulette et 
dessous de plat

20/30

145 Lot en opaline bleue, composé d'une grande coupe monté 
en métal (haut.: 27 cm) et d'un vase sur piédouche (haut.: 
23 cm)

30/40

146 Jumelles, dans leur étui 20/30



147 Lustre à pampilles 80/100
148 Concrétion figurant une scène de moisson. On y joint une 

boîte à musique en forme de chalet.
20/30

149 Mobilier miniature, composé d'un lit (long.: 68 cm) et 
d'une armoire à glace (haut.: 57 cm). Décor de bronze 
dorés.

60/80

150 Miroir de table en bronze. Haut.: 34 cm 15/20
151 Lot de quatre miniatures : deux portraits sur ivoire et une 

paire d'aquarelles sur papier.
50/60

152 Colonne torsadée en albâtre. Haut.: 103 cm 60/80
153 Ensemble de deux canons miniatures en bronze. Long.: 22 

et 9 cm
30/40

154 Petit bureau en bois naturel, reposant sur quatre pieds 
tournés à entretoise

30/40

155 Lot à décor rocaille, composé d'une boîte en velours 
rouge (long.: 35 cm) et d'un encrier en bronze (long.: 24 
cm).

30/40

156 CHRISTOFLE Gobelet en métal argenté. Haut. : 7,5 cm 
(usures)

15/20

157 Lot en bois, composé d'un soufflet et d'une navette de 
lissier (Heuchel). Long.: 40 et 38 cm

10/15

158 Lot de deux encriers en bronze (long.: 19 cm, haut.: 31 
cm)

40/50

159 Lot composé d'un cendrier en métal oriental (diam.: 13 
cm)  et d'un vase en opaline (haut.: 20 cm)

20/30

160 Paire de candélabres à quatre lumières en marbre noir et 
bronze doré. Epoque Napoléon III. Haut.: 42 cm

30/50

161 Lot en céramique, composé d'une soupière en faïence 
(Haut.: 28 cm Long.: 34 cm et d'une jatte carrée en 
porcelaine (Long.: 23 cm)

15/20

162 Sellette en bois sculpté. Vers 1940. Haut.:63 cm Larg.: 45 
cm  Prof.: 45 cm

30/40

163 Vase en céramique à décor de pivoines. Monture en 
bronze doré. Haut.: 42 cm (accidents et restaurations)

20/30



164 Partie de service de table en porcelaine blanche à décor 
bleuet or, composée de 17 assiettes et deux présentoirs à 
gateaux (acc). On y joint 3 plats de présentation en 
porcelaine blanche

30/40

165 Lot en céramique, composé d'une paire de petits vases 
(haut.: 13 cm), de deux boîtes en forme d'oeuf (haut.: 9 
cm) et d'un vase balustre à décor de paysage (haut.: 14 
cm) accident et restauration). On y joint une petite boîte 
en métal

20/30

166 L DE HELLY Virgo Virgina Médaille en métal argenté. 
13 x 10 cm. Montée sur un cadre en velours bleu.

30/40

167 ROUEN Grand vase en faïence à décor d'armoiries. Le 
col, orné de deux anses tenues par des mufles de lions. 
Haut.: 42,5 cm

80/100

168 Petit meuble de chevet en bois naturel Style Louis Xv. 
Haut.: 76 cm Larg.: 41 cm Prof.: 32 cm

10/20

169 Cadre en bois doré et laqué. Dimensions intérieures : 22 x 
27 cm

10/15

170 EZAN Ensemble de deux pieds de lampes en métal doré 
et verre. Haut.: 30 et 33 cm

50/70

171 Cendrier en verre polychrome. 14,5 x 14,5 cm 10/15
172 Ensemble composé d'une seau à glace en verre et d'un 

seau à bouteille en cristal. Haut.: 13 et 21 cm
30/40

173 Vase en verre gravé, monture en bronze doré. Vers 1900. 
Haut.: 26 cm

30/50

174 MOUSTIERS Pique-fleurs en faïence à décor d'un oiseau. 
Haut.: 21 cm

40/50

175 Lot composé de trois cadres. On y joint une copie d'icône 30/40

176 VALLAURIS Vase en céramique polychrome. Haut.: 34 
cm

20/30

177 MOUSTIERS Vase couvert en faïence à décor d'un 
oiseau. Haut.: 41 cm

40/50

178 Service à orangeade en verre craquelé, composé d'un broc 
et de six verres

30/40

179 Bracelet en argent massif. Poids : 59,5 g 25/30



180 MOUSTIERS Pichet en faïence à décor d'un oiseau et de 
feuillages. Haut.: 35 cm (acc)

20/30

181 Collier en or 14K Poids : 9,3 g 100/120
182 Fauteuil de style Louis XV. Haut.: 87 cm 30/40
183 Lot de 18 jeux de cartes 5/10
184 Décor japonais. Haut.: 20 cm Long.: 32 cm 20/30
185 Petit coffret en bois à décor de ferrures, intérieur en satin 

bleu. XIXe siècle. Avec sa clef 8x17x12 cm
40/50

186 Couverts de service, les manches en corne (lames en acier 
de Sheffield). Dans leur écrin.

20/30

187 Lot de trois écrins de couverts : 12 couteaux manches en 
corne (acc), couverts à salade en corne, couverts à gigot 
en argent fourré

20/40

188 Meuble de chevet en bois naturel scsulpté. Il ouvre à un 
tiroir et une porte. Vers 1940. Haut.: 80cm Larg.:  62 cm 
Prof.:  40 cm

50/60

189 BOIN TABURET Ecuelle en métal argenté. Long.: 31 cm 80/100

190 Lot de trois écrins de couverts : 11 fourchettes à gateaux 
en métal argenté, une pelle à tarte manche en argent 
fourré, couverts à salade en métal argenté

20/40

191 Lot en métal, composé d'un thermomètre à décor Art 
déco, d'une clef, d'un petit personnage en plomb, de deux 
éléments d'applique en tôle peinte et de deux soldats en 
bronze

5/10

192 "33 Export" Objet publicitaire en forme de kiosque 
parisien. Haut.: 34 cm

10/15

193 Lot composé d'un étui à pique-nique et d'un coffret 
d'oenologie.

15/20

194 Lot de trois écrins de couverts : 12 grands couteaux et 12 
petits couteaux manches en résine (acc) et 12 fourchettes 
à gateaux manches bakélite

20/40

195 AIR France Plaque publicitaire en miroir émaillé. 30 x 42 60/80



196 Lot de quatre écrins : service à gateaux manches en résine 
(12 fourchettes et une pele à tarte), couverts à gigot 
manches en corne, un ensemble de couverts à gigot et à 
salade en métal argenté et corne et un chauffe-plat

20/40

197 DEP Réveil de voyage en métal. Dans so étui en cuir. 20/30

198 Georges De Feure, vase en verre moulé à décor de scènes 
antiques. Haut.: 14 cm

100/150

199 Deux parties de dinettes en porcelaine (acc) 15/20
200 Paire de petits chevets en bois. Vers 1950. Haut.: Larg.: 

Prof.:
30/40

201 Lot composé d'un coffret - loupe (long.: 22 cmà et d'un 
radio controleur.

10/15

202 Lot de plaques photographiques : vues de navires et de 
personnages (acc)

20/30

203 Paire de vases en laque rouge.  Haut.: 14 cm 60/80
204 Aiguière couverte s’inspirant d’une forme de l’orfèvrie 

persane, en porcelaine bleu-blanc à décor d’une cité 
lacustre animée de personnages.  L’anse et le bec verseur 
crachés par des têtes de chimères. La prise du couvercle 
en forme de chien de Fô.
Sur l

400/500

205 Lot en bois, composé d'un panneau sculpté figurant un 
paysage de montage (signé Raugel), un paysage népalais 
sculpté (travail tibétain), une tête de maya (Mexico, Pinal)

10/15

206 Fort lot, de bibelots divers : bougeoir en céramique, paire 
de sculptures chinoises, élément de lampe à pétrole, une 
boîte à bijoux, un bejouet signé Jacques Bernadet, un pied 
de lampe en céramique, d'anciennes seringues ...

10/15

207 Partie de nécessaire de bureau, composé d'un porte-
courrier et d'un buvard en bois et cuivre. Art déco

20/40



208 Paire de grandes vasques à poissons en porcelaine à 
décor, en émaux de la famille rose, de paons sur des 
roches percées parmi pivoines et papillons, dans de 
grandes réserves alternant avec des petites réserves 
florales en forme d’éventail, sur un fond en 

500/600

209 Vide poche en biscuit polychrome, à décor d'une jeune 
fille et d'une colombe. Haut.: 20 cm Long.: 20 cm

10/15

210 Tabouret de jardin de forme hexagonale en porcelaine 
bleu-et-blanc à décor d’oiseaux, arbres en fleurs, sapèques 
ajourées et frises de  têtes de ruyi.
Chine, période Guangxu, fin XIXe siècle.
Haut. 46 cm.
(Petites restaurations)

300/400

211 Boîte à cigarettes en laque, à décor d'une chinoise portant 
des paniers.Long.: 20 cm

20/30

212 Vase rouleau en porcelaine blanche à décor polychrome 
d'une scène de bataille. Haut.: 42 cm. Marque apocryphe : 
"daqing kangxi nianzhi"

200/300

213 Grand vase en porcelaine céladon à décor de d'un phoenix 
branché. Haut.: 48,5 cm  Marque apocryphe "daqing 
yongzheng nianzhi"

300/400

214 Lot de deux outils en bois, dont un niveau 10/15
215 Table d’offrande en bois de rose, la ceinture et les 

extrémités à enroulement du plateau ajourés de rinceaux, 
les pieds torsadés, le plateau  orné d’une grande plaque en 
porcelaine et émaux de style famille rose à décor d’un 
paysage lacustre entouré de mo

500/600

216 Vase bouteille en porcelaine blanche à décor bleu d'un 
dragon poursuivant la perle sacrée. Haut.: 40 cm Marque 
apocryphe : "daqing qianlong nianzhi"

150/200

217 Ensemble de 11 flûtes à champagne en verre coloré 30/40
218 Lot composé d'un flacon et d'une boîte en verre. On y 

joint, un sabot en bois peint, un médaillon figurant la 
Vierge et une coupelle en céramique

10/15



219 Vase balustre en porcelaine polychrome à décor d'oiseaux 
branchés dans des réserves. Haut.: 34 cm Marque 
apocryphe : "daqing yongzheng nianzhi"

200/300

220 Petite jardinière peinte à décor de putii et monté en métal 
doré. Long.:35 cm

20/30

221 Plaque publicitaire en tôle peinte "Chicorée Williot La 
Bayadère" 31 x 20 cm

15/20

222 Petit vase en porcelaine "coquille d'oeuf" blanche à décor 
polychrome de paysages en réserves. Haut.: 26 cm 
Marque apocryphe.

100/150

223 Double vase gourde à décor de fleurs sur fond vert. Haut.: 
21 cm Marque aprocryphe : "yongzheng "ianzhié

200/300

224 Lot en faïence, composé d'un pichet vert (Sarreguemines, 
haut.: 20 cm), d'un vase à anses (Veules-les-Roses, 
haut:13 cm) et d'un ravier à décor de coq (Moulin des 
loups, diam.20 cm)

10/15

225 Sculpture contemporaine en verre. Signée "Carui", datée 
97, numérotée 16/100

30/40

226 BACCARAT Suite de 6 flutes à champagne en cristal. On 
y joint un bateau en verre Daum

40/50

227 Lot de souvenirs de vacances, composé demasques et 
personnages en bois, en métal, en pierre dure. On y joint 
deux petites assiettes

15/20

228 Canne de collection en écaille de tortue, montures en or 
sur les extrémités. Prise à 8 facettes et décor gravé, 
oeillets de dragonne en forme de coeurs en or. Dragonne 
en fils de métal. Fin XIXe. Travail probablement 
espagnol. Long.: 98 cm

200/300

229 Lot en faïence, composé d'une partie de tisanière, d'un 
pichet, de deux pltats (Rouen), de tasses miniatures, d'un 
pot à lait, d'un pot à pharmacie ....

20/40

230 Lot composé de figures religieuses en platre et résine (St 
Michel, angelots, scènes de la vie du Christ ...).  On y 
joint une collection de fèves.

15/20

231 Lot en céramique asiatique, composé d'une bopite, de 
deux tasses et de deux pots

10/20



232 Trompe de cérémonie en laiton et métal argenté, à décor 
au repoussé des huit objets précieux, l’extrémité crachée 
par une tête de dragon.
Chine, vers 1900. Long. 42 cm.

40/60

233 Lot en métal argenté, composé de deux timbales (dont une 
Christofle, monogrammée MB), de trois petits pots et d'un 
flacon à parfum gravé.

20/40

234 Ensemble de deuX petits groupes en jade. Long.: 6 et 8 
cm

30/40

235 Partie de service à café en céramique grise et or, composé 
d'une cafetière, d'un sucrier et d'un pot à lait.

10/15

236 Selle en cuir "Stock Saddle" 120/150
237 Collection de 37 cuillers émaillées et gravées. On y joint 

25 cuillers plus petite "les bagnoles de l'Orne"
15/20

238 Lot en faïence, composé de deux assiettes en Moustiers et 
d'une terrine couverte en Rouen

20/30

239 Lot en métal, composé d'un support de huilier-vinaigrier, 
d'une cassolette, d'un pot couvert en fonte. On y joint un 
pot en céramique à décor d'un échassier (accident et 
restauration)

15/20

240 Lot composé d'un trébuchet dans sa boîte et de jumelles 
de théâtre dans leur étui

20/40

241 CHINE Ensemble d'un pichet (haut.: 10 cm cm), d'un vase 
(haut.: 11 cm) et d'un bol (diam.: 12 cm) en terre cuite.

30/50

242 Lot en faïence, composé d'un vase en Vallauris et de trois 
chopes en forme de pirates

20/30

243 CHINE de style Han, Récipient tripode couvert de type 
Ding en terre cuite à décor stylisé peint 
 			en rouge, brun et blanc. Haut.: 13 cm

30/40

244 Lot composé d'un encrier en porcelaine à décor d'angelot 
(long.: 11 cm, accident), d'un vide poche en biscuit à 
décor d'une jeune fille (haut.: 12 cm). On y joint une 
bergère en résine (haut.: 21 cm)

15/20

245 CHINE Lot composé de deux animaux en céramique à 
couverte beige.. Haut.: 21 et 23 cm cm

20/30



246 THAILANDE style de Lopburi, Bouddha en bronze, assis 
en 
 			méditation sur le Naga, . Haut.:  23 cm

20/30

247 Statue en bois, Indonésie. Haut.: 102 cm 30/40
248 Ensemble de deux carafes en verre. Haut.: 29 et 25 cm 20/40

249 Ensemble de deux carafes en verre, l'une montée en métal. 
Haut.: 30 cm, long.: 24 cm

15/20

250 THAILANDE style de Lopburi Grand Bouddha en 
bronze, assis en méditation sur le Naga,
 			. Haut.: 35 m Socle en bois laqué

60/80

251 Lot en métal argenté, composé d'un cabaret à épices 
(Ianthe, England), d'une petite théière et d'un pot à lait

20/30

252 Cabaret à épices en métal argenté, comprenant huilier-
vinaigrier, moutardier, salière et poivrier en verre. Haut.: 
30 cm

20/30

253 Pied de lampe en porcelaine de Chine (acc) haut.: 39 cm 15/20

254 CHINE
Suite de quatre vases à décor de femmes dans un intérieur 
et paniers de fleurs. 
XXème siècle. 
Haut. 45 cm

100/150

255 Fort lot en porcelaine, composé de tasses  de petits vasesn 
de coupelles, d'une boîte à musique en forme de jeune 
fille (dans le goût de Dresde) ...

20/30

256 Coupe sur piédouche en albâtre. Haut.: 34 cm 40/50
257 Lot en étain, composé d'une assiette, d'un candélabre, 

d'une écuelle, d'une balance, de mouchettes, d'éteignoirs 
...

20/40

258 Lampe en opaline peinte à décor de fleurs. Haut.: 20 cm 15/20

259 CHINE Paire de vases en porcelaine blanche à décor 
polychrome d'oiseaux branchés. Haut.: 47 cm

200/300



260 Service quatre pièces en métal argenté, composé d'une 
théière, une cafetière, un sucrier et d'un pot à lait

30/40

261 Applique en métal doré, à décor de feuillages et de fleurs. 
Haut.: 55 cm

30/40

262 Sculpture en bronze, figurant un coq. Travail asiatique. 
Haut.:35 cm

15/20

263 Plateau en métal argenté. Long.: 40 cm 20/30
264 Vide poche en bronze, en forme d'ours. Haut. 7 cm Long.: 

16 cm
20/30

265 CHINE Guerrier en bronze. Haut;: 50 cm 200/300
266 Collection de 10 bouchons de carafes en verre, cristal et 

opaline.
15/20

267 Ensemble de deux carafes en verre. Haut.: 34 et 39 cm 30/50

268 Thaïlande, Style de Ban Chiang, vase globulaire sur pied 
évasé, 
 		en terre cuite ocre à décor de lignes rouges.

40/50

269 Nécessaire de toilette en verre bleu craquelé. Il se 
compose de 7 pièces.

30/50

270 THAILANDE Eléments de décor en bois sculpté et doré, 
figurant des dragons . Long.: 17 cm

20/30

271 THAILANDE Animal fantastique à corps de bovidé, en 
bois polychrome. Long.: 47 cm

30/40

272 Ensemble composé d'une boîte et d'un échiquier pliable 
en marqueterie. Long.: 18 et 16 cm

20/30

273 Plaquette en ivoire, à décor peint d'une scène de polo. 
Travail perse. Long.: 17 cm

20/30

274 CHINE style Néolithique, Vase en terre cuite à patine 
grise à décor stylisé incisé. Haut.: 24 cm

20/40

275 Paire d'appliques à deux lumières en étain. Haut.:26 cm 20/30

276 CHINE style Han. Vase à panse globulaire et col évasé, 
sur haut pied, en terre cuite grise 
  			avec traces d’un décor stylisé polychrome, Haut.: 28 cm

50/60



277 Ensemble de deux coupes à raisin en cristal gravé. Haut.: 
22 et 17 cm

30/40

278 CHINE Ensemble de deux pots à gingembre en porcelaine 
blanche à décor	100/200
	 polychrome d’oiseaux, pivoines et calligraphies. Haut.: 
19 cm (Montés en lampes)

100/200

279 CHINE Style Zhou,  Ensemble de récipients en bronze, de 
forme archaïsante
 			de type You, à décor archaïque de taotie, gui et oiseaux 
stylisés, 
  			. Haut.: 21 et 15 cm 	80/120
	(Socles en bois)

80/100

280 Collection de 12 cloches : 4 en céramique à décor de 
princesses de fables, 6 en cristal et 2 en métal

30/50

281 CHINE, style Tang, deux danseuses en terre cuite 
émaillée Sancai. Haut.: 43 cm

60/80

282 Ensemble de quatre presses-papier en verre. 30/40
283 Lot composé d'un oeuf en verre peint, de deux verres 

miniaturesn d'un ballon sous globe et d'un ensemble en 
métal composé de deux petites assiettes et d'un miroir

10/15

284 CHINE Paire de grands récipients en bronze de patine 
verte, de type archaïque, 
 			en forme de deux béliers accolés.. Haut.: 42 cm

100/150

285 OCEANIE, Grande corne en bois à patine noire, à décor 
de personnages. Long.: 57 cm

40/60

286 Reproduction de pistolet signée "Perass Monluçon 1792" 
Long.: 36 cm

10/15

287 Ensemble de 10 ronds de serviette en étain 10/15
288 Collection de 7 tasses en porcelaine (Limoges, Allemagne 

...)
20/30

289 CHINE, dans le style Ming, ensemble de deux dignitaires 
debout sur des terrasses, 
 			en céramique émaillée vert et polychrome. Haut.: 68 et 
69 cm

150/200

290 Lot en tôle peinte, composé d'une petite table pliante et 
d'un plateau rond (accidents)

10/15



291 Petit paravent en bois peint. Travail indien. Haut.: 46 cm 20/30

292 Paire d'appliques à deux lumières en bronze doré de style 
Rocaille. Haut.: 27 cm

20/30

293 CHINE Paire de jardinières en porcelaine blanche à décor 
polychrome de scènes de palais. Elles reposent sur des 
bases hexagonales. Haut.:28 cm Diam.: 42 cm

300/400

294 Porte-revues en bois. Haut.: 56 cm 20/30
295 Suite de quatre boîtes en étain, en forme de canards 20/30
296 Vitrine à poser en bois avec des compartiments 9 x 59 x 

39 cm (manque une séparation en verre)
30/40

297 Vitrine contenant croix du désert en argent ?Travail 
touareg, Sahara. 30,5 x 41 cm

40/50

298 BACCARAT Cendrier en cristal. Dial.: 15 cm (rayures, 
éclat)

30/40

299 CHINE, dans le style Tang, Dignitaire en terre cuite 
émaillé sancai.
	71 cm

150/200

300 Quatre bougeoirs en verre moulé en forme de fleur. Haut.: 
6,5 cm

20/40

301 CHINE Tabouret de forme cintrée, en porcelaine bleu et 
blanc à décor floral. Haut.: 42 cm

80/120

302 Manteau  en fourrure 50/80
303 CHINE

Paire de deux vases balustres en porcelaine à décor 
polychrome de personnages.
Fin du XIXe siècle
Haut.: 42 cm
(accidents)

200/300

304 DAUM France Paire de salerons en cristal en forme de 
fleurs. Haut.: 4 cm

20/40

305 Vitrine figurant un intérieur de golfeur. 34 x 52,5 cm 40/50
306 Manteau en laine et cachemire bleu 40/60
307 CHINE Tête de personnage fantastique, en grès beige. 

Haut.: 26 cm
40/60



308 Encrier rond centré d'un bougeoir, en placage de loupe 
d'amboine et ébène et bronze ciselé et doré. France, vers 
1820. Haut.: 19 cm On y joint une mouchette

200/300

309 Partie de service de verre en cristal, composé de 11 
coupes à champagne (2 ébréchées) et 6 verres à liqueur 
(un ébréché)

30/50

310 Vitrine figurant un intérieur de navigateur. 34 x 52,5 cm 40/50

311 Coq en métal à patine verte. Haut.: 60 cm 20/30
312 CHINE

Paire de vases balustres en porcelaine polychrome à fond 
jaune à décor de poissons.
Haut.: 45 cm
(montés en lampes)

150/200

313 Boîte en verre argenté en forme de coeur. Haut.: 10/15
314 Ensemble de trois vases en porcelaine polychrome de 

forme rectangulaire
30/50

315 INDE Paire de panneaux en bois sculpté de personnages 
dansants. 53 x 25 cm

50/60

316 Lustre en bronze et cristal. Haut.: 29 cm 40/50
317 Collection de 7 flacons à parfum, ivoire et bois, os, verre, 

nacre ...
40/50

318 CHINE Bouquet de fleurs et de fruits en pierres dures, 
dans un panier 
  			en cuivre et émaux cloisonnés polychrome à décor floral.

80/120

319 Parapluie, le manche en bois sculpté figurant un chien. 30/40

320 Lot de deux figures en ivoire : un poussin dans sa coquille 
et un lion

30/40

321 Fauteuil d'enfant en bois naturel de style Louis XVI, 
garniture en tapisserie. Haut.: 62 cm

20/30

322 Petit bouquet de fleurs en pierres dures dans une 
jardinière en cloisonné. Haut.: 25 cm

20/30



323 INDONESIE Panneau en bois sculpté et laqué, à décor de 
personnages dansants.
	Haut.: 73cm

30/40

324 Petite table desserte ovale, la partie supérieur en métal et 
verre, formant un plateau amovible. Haut.: 76 cm Larg.: 
55 cm

30/40

325 Couverts à gigot, les manches en argent fourré 20/30
326 CHRISTOFLE Partie de ménagère en métal argenté.Elle 

se compose de 34 pièces : 8 fourchettes, 8 cuillets, 8 
couteaux, 9 petites cuillers, des couverts de service

80/120

327 Paire de jardinières de salon en bois naturel, les sabots et 
appliques en laiton. De style Louis XVI. Long.:

60/80

328 Paire de fauteuils en bois naturel mouluré et sculpté. Style 
Louis XV. Haut.: (acc à un accotoir)

50/80

329 VIETNAM Paire de vases en laque à décor d'échassiers 
dans des paysages. Haut.:57 cm Socles en bois

40/60

330 VIETNAM Paire de vases en laque à décor d'échassiers 
dans des paysages. Haut.:57 cm Sur des socles en bois

40/60

331 Petit repose pied en bois teinté, garniture en velours 
rouge. Style Louis XV

20/30

332 Miniature persane 18 x 12 cm 60/80
333 Vase en cristal taillé. Haut.: 27 cm 30/40
334 Paire de vases en cristal taillé. Haut.: 27 cm 40/50
335 Petit vase en cristal taillé. Haut.: 15 cm 20/40
336 Miniature persane 21 x 11 cm 60/80
337 Grande carte Michelin 101 x 145 cm 20/30
338 Ensemble de souvenirs de voyages : divinité en bronze, 

masque de satyre 	20/40
	en céramique, pot en céramique beige à décor rouge, 
personnage en résine
	 dans le goût de mexicain, idole cycladique, sceptre ruyi 
en bois ...

20/40



339 Urne funéraire en terre cuite, haut.: 30 cm long.: 20 cm 
(acc)

20/30

340 Mobilier en porcelaine bleu et blanche. Il se compose 
d'une table ronde et de quatre tabourets. Chine.

200/300

341 Ensemble de deux pieds de tables syriennes marquetés 
(haut.: 44 et  25 cm) et de deux plateaux en bois à décor 
marqueté de nacre (long.: 45 et 47 cm).

100/120

342 INDONESIE Masque en bois polychrome. Haut.: 46 cm 
Larg.: 55 cm

40/60

343 Coffret de tric tric en bois marqueté. Travail syrien.  
Long. (fermé) : 50 cm

100/120

344 Masque divinité bois Haut.: 27 cm 30/40
345 Lot d'objets orientaux : porte-courrier, boîte allumettes, 

coupelle et son plateau, décoration de porte turque en 
céramique turquoise ...

20/30

346 Lot  de 5 rouleaux chinois imprimés, on y joint une 
tapisserie à décors de pagode

10/15

347 Vase en céramique à décor géométrique noir sur fond 
blanc. Haut.: 59 cm

20/30

348 Ensemble de 47 jeux de cartes 30/40
349 Service quatre pièces en métal argenté, les manches en 

bois
40/50

350 LIMOGES Service à thé en céramique crème à décor d'un 
liseré or

15/20

351 Lot en céramique composé d'un plat rectangulaire à 
décors de fruits (Sarreguemimes) (long : 42cm) et d'un 
plateau à fromage Vallauris (long : 32cm)

10/15

352 Tapis en laine à décor rouge sur fond bleu 116 x 163 cm 150/180

353 chaise en bois naturel moulurée et sculptée, dossier et 
assise cannés style Louis XVI (haut 89cm)

15/20

354 Lot de 2 jeux anciens : Europa Cup (Jeu de foot en tôle 
peinte) et Schweizer Baucasten (swiss architecture, jeu de 
construction)

20/40

355 Limousin et Cie, Paris, coffret à cachets 30/40



356 Lutrin tripode en métal 10/15
357 Lot de photographies, diverses régions de France 10/15
358 Nécessaire de toilette de voyage 10/20
359 Ensemble de 3 panneaux décoratifs à décors de scènes 

montagnardes (haut 19cm)
10/15

360 Suite de quatre vases quadrangulaires en placage d'os 
gravé. 
Chine. XXème siècle.
Haut.: 30 cm
(montés en lampe)

80/120

361 Boîte circulaire en cuir rouge, à deux compartiments, 
Chine (usures)

50/80

362 Pied de lampe en porcelaine doré sur fond bleu 
Haut 51 cm

30/40

363 CHINE
Ensemble de trois vases en porcelaine montés en lampes :
- Vase bleu et blanc à décor de fleurs. Haut.: 61 cm
- Vase polychrome à décor de feuillages et de fleurs. 
Haut.: 48 cm
- Vase sang de boeuf. Haut.: 43 cm

200/300

364 Boîte en laque 30/50
365 Chaise
366 Partie d'ornement liturgique en brocard. 50 x 50 cm 50/60
367 Grand tapis en laine 289 x 189 cm 150/180
368 Tapis en laine, à déocor géométrique bleu et rouge. 200 x 

123 cm
80/100

369 Trois paires de rideaux en soie. Haut.: 3,5 m (avec 
voilages et embrases)

400/500

370 Tapis en laine rouge. 200 x 140 cm 50/60
371 Galerie marocaine 300 x 72 cm 30/40
372 Grand tapis en laine 330 x 250 cm 150/200
373 Tapis chinois 197 x 140 cm 30/40
374 Paire de tapis chinois 137 x 70 cm 20/30
375 Petit tapis tissé à décor de fleurs. 54 x 82 cm 10/20



376 Tapisserie moderne à décor d'un paysage animé. 68 x 189 
cm

10/20

377 Lot de deux chales en cachemire (très accidentés) 100/120
378 Tapis senneh 130 x 153 cm 200/220
379 Tapis chinois 60 x 173 cm 20/30
380 Petit tapis kilim 93 x 107 cm 10/15
381 Ensemble de 6 petits tapis en laine : 94 x 116 cm, 99 x 

153 cm, 53 x 72 cm, 28x 32 cm (paire), 35 x 35 cm
50/60

382 Tapis bleu en laine et soire 135 x 204 cm 150/180
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